

Asia: VN/17593/2024

## **Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia**

Ammattioppilaitoksena pidämme näitä ehdotuksia tärkeinä, sillä ne luovat selkeät puitteet tekoälyn kehittämiselle ja käytölle, mikä puolestaan ohjaa opetuskeskityksemme sisältöjä vastaamaan uusia vaatimuksia.

#### **Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia**

Ammattioppilaitoksena näemme tämän vaatimuksena päivittää opetussisältöjämme siten, että ne kattavat tekoälyasetuksen edellyttämät osaamisalueet, kuten riskienhallinnan, eettiset periaatteet ja tekniset standardit. Tämä edellyttää opettajien täydennyskoulutusta ja uusien oppimateriaalien kehittämistä, jotta opiskelijamme voivat toimia pätevästi tulevaisuuden työmarkkinoilla.

#### **Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita**

Luo perustan luotettavalle tekoälyjärjestelmien valvonnalle, mikä on olennaista myös koulutuksen näkökulmasta, kun opetamme opiskelijoillemme alan sääntely-ympäristöä.

#### **Lausuntonne koskien pykälä**

Ammattioppilaitoksena pidämme tärkeänä, että myös opiskelijamme ymmärtävät nämä säädökset ja osaavat soveltaa niitä käytännössä, mikä edellyttää niiden sisällyttämistä opetukseen.

#### **Muut kommentit HE -luonnoksesta**

Toivomme, että ammattioppilaitosten rooli tekoälyosaamisen kehittämisessä tunnustetaan ja että meille tarjotaan tukea opetussisältöjen päivittämisessä vastaamaan uusia vaatimuksia. Tämä voisi sisältää esimerkiksi opettajien koulutusta, oppimateriaalien kehittämistä ja yhteistyötä viranomaisten kanssa, jotta voimme varmistaa opiskelijoidemme valmiudet toimia tekoälyn parissa eettisesti ja turvallisesti.

**Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?**

Edellyttää henkilöstön koulutusta ja mahdollisesti uusien tietojärjestelmien käyttöönottoa.

**Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?**

Asetus asettaa meille uusia velvoitteita, kuten riskienhallintajärjestelmien kehittämisen ja tekoälyjärjestelmien läpinäkyvyyden lisäämisen. Tämä edellyttää investointeja sekä henkilöstön koulutusta sekä panostuksia henkilöstön osaamisen kehittämiseen ja tiedonhallintaprosessien päivittämiseen, jotta voimme täyttää asetuksen vaatimukset ja varmistaa palveluidemme laadun ja turvallisuuden.

Kattilakoski Kari  
Business College Helsinki